
Протокол 
заседания методического объединения  
учителей математики и информатики 

29 августа 2016 года                                                                                                                         №1 
 

Место проведения: МОБУ СОШ №20 
 
Присутствовали: 
 

1. Козак Т.И. 
2. Карачевцева А.В. 
3. Булдакова Г.А. 
4. Кудак Н.А. 
5. Карепина Н.А. 
6. Сарапулова Л.С. 

МОБУ СОШ №20 
МОБУ СОШ №20 
МОБУ СОШ №7 
МОБУ СОШ №7 
МОБУ СОШ №7 
МОБУ СОШ №7 

7. Рубан М.А. 
8. Павлютина Н.В. 
9. Димова Л.Н. 
10. Ермишко О.К. 

МОБУ СОШ №12 
МОБУ СОШ №12 
МОБУ СОШ №4 
МОБУ СОШ №4 

 
Отсутствовали: Булатова А.В. (без уважительной причины), Георгиева Л.В. (отпуск), Дужин-
ская З.Ю. (причина не известна). 
 
ТЕМА: Содержание и основные направления деятельности ММО на 2016/2017 учебный 
год. 
 
Повестка: 
1. Анализ работы ММО за 2015/2016 уч. г. 

Козак Т.И., МОБУ СОШ №20 
2. Анализ итоговой аттестации выпускников за 2015/2016 уч. г. 

Козак Т.И., МОБУ СОШ №20 
3. Утверждение плана работы на 2016/2017 уч. г. 

Козак Т.И., МОБУ СОШ №20 
4. Учитель и его самообразование. Курсовая подготовка, аттестация учителей. 

Козак Т.И., МОБУ СОШ №20 
 
 
По первому вопросу: 
Слушали Козак Т.И. Она сделала подробный анализ работы методического объединения за 
предыдущий учебный год. Особое внимание было уделено вопросу общения опыта работы, 
участия членов ММО в профессиональных конкурсах и научно-практических конференциях 
школьников. Подробный анализ сдан в методический кабинет отдела образования  
Решили:  
− работу ММО учителей математики и информатики признать удовлетворительной. 
− утвердить методическую тему работы ММО учителей математики и информатики: «Развитие  
профессиональной компетентности педагога, как фактор повышения качества образования  в 
условиях подготовки к введению ФГОС». 

Голосовали: «за» – 10 человек, «против» – 0 человек. 
 

По второму вопросу: 
Слушали: Козак Т.И., которая познакомила коллег с результатами ГИА в 9-х и 11-х классах. Ею 
проведён анализ результатов по математике (базовый и профильный уровень) и информатике в 
сравнении школ, рейтинга по области, среднего балла.    
Решили:  
− отметить удовлетворительную  подготовку к ЕГЭ и  ОГЭ 11-х и 9-х классов; 
− проанализировать результаты выполнения заданий на следующем заседании ММО (октябрь); 
− вносить вопросы подготовки к ГИА на каждое заседание методического объединения. 
Голосовали: «за» – 10 человек, «против» – 0 человек. 
 

 
 



По третьему вопросу: 
Слушали: Козак Т.И. представила проект плана работы ММО учителей математики и информа-
тики на 2016/2017 уч.год. Для каждой школы была представлена тематика и круг вопросов, ко-
торые рекомендовала осветить.  
Выступили: Сарапулова Л.С. и Карепина Н.А. Они попросили переформулировать два вопро-
са, которые были предложены для рассмотрения на заседании МО, которое планируется про-
вести на базе МОБУ СОШ №7. 
Решили: утвердить план работы на 2016/2017 учебный год, предложенный руководителем, с 
переформулировкой 2-х вопросов, но оставить за собой право при необходимости изменить 
круг рассматриваемых вопросов. 
Голосовали: «за» – 10 человек, «против» – 0 человек. 
 

По четвёртому вопросу: 
Слушали: Козак Т.И., которая сказала о необходимости выбора темы по самообразованию. 
Она попросила присутствующих уточнить темы. Было уточнено время прохождения аттестации 
и курсовой подготовки.  
Выступили: Павлютина Н.В. предложила на каждом заседании МО заслушивать отчёты по те-
мам самообразования тех учителей, темы которых перекликаются с тематикой заседания. 
Решили:  
− уточнить темы по самообразованию;  
− быть готовыми к отчёту по темам по самообразованию; 
− активизировать работу по обобщению опыта работы учителей математики и информатики на 
муниципальном и региональном уровнях. 

Голосовали: «за» – 10 человек, «против» – 0 человек. 
 
 
 
Секретарь:  _________________   //Т.И.Козак 


